
 

 

Администрация Ненецкого автономного округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 15 декабря 2014 г. № 478-п 

г. Нарьян-Мар 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Ненецкого автономного округа 

от 01.08.2000 № 599 
 

 

В соответствии со статьей 16 закона Ненецкого автономного округа 

от 06.01.2005 № 542-оз «Об Администрации Ненецкого автономного округа 

и иных органах исполнительной власти Ненецкого автономного округа», 

в целях приведения нормативных правовых актов Администрации Ненецкого 

автономного округа в соответствие с законодательством Российской 

Федерации Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Ненецкого автономного 

округа от 01.08.2000 № 599 «Об организации государственного памятника 

природы «Пым-Ва-Шор» (далее – постановление) следующие изменения: 

1) в наименовании постановления после слов «государственного 

памятника природы» дополнить словами «регионального значения»; 

2) преамбулу постановления изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 № 33-ФЗ 

«Об особо охраняемых природных территориях», Указом Президента 

Российской Федерации от 02.10.1992 № 1155 «Об особо охраняемых 

территориях Российской Федерации», в целях сохранения 

минеральнотермальных источников «Пым-Ва-Шор», гидрогеологических, 

археологических, фаунистических, биологических комплексов 

Большеземельской тундры Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:»; 

3) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Организовать государственный памятник природы регионального 

значения «Пым-Ва-Шор» на землях Ненецкого автономного округа общей 

площадью 2 425 гектаров.»; 

4) пункты 2, 3 и 4 постановления признать утратившими силу; 



2 

5) Приложения № 1 и № 2 к постановлению признать утратившими 

силу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после 

его официального опубликования. 

 

 

 

Губернатор 

Ненецкого автономного округа                                                    И.В. Кошин 


